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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  f r i t age l se  for  g r u n d s k y l d  t i l  s t a t e n  s a m t  g r u n d s t i g n i n g s s k y l d  

for  s k a t t e å r e t  1 9 6 3 - 6 4  a f  l a n d b r u g s e j e n d o m m e .  

Fremsat den 17. januar 1963 af finansministeren. 

§ 1. Landbrugs- og gartneriejendomme 
samt planteskoler og frugtplantager, for 
hvis vedkommende den for skatteåret 1963- 
64 pålignede amtskommunale grundskyld 
helt eller delvis udredes af statskassen, er 
for samme skatteår i tilsvarende omfang 
fritaget for at svare grundskyld til staten 
samt grundstigningsskyld. 

§ 2. De i København, Frederiksberg, 
købstæderne og de sønderjyske flækker be- 
liggende landbrugs- og gartneri ejendomme 
samt planteskoler og frugtplantager, for 
hvis vedkommende der af statskassen ydes 

tilskud til delvis dækning af den kommunale 
grundskyld for skatteåret 1963-64, er for 
samme skatteår fritaget for at svare grund- 
skyld til staten af den del af grundværdien 
efter fradrag for forbedringer, der ikke over- 
stiger ejendommens grundbeløb med tillæg 
i henhold til § 56 i lovbekendtgørelse nr. 
305 af 1. august 1960 om vurdering og be- 
skatning til staten af faste ejendomme. 

Stk. 2. Hvor en ejendom i medfør af stk. 
1 er helt eller delvis fritaget for at svare 
grundskyld til staten, fritages den i skatte- 
året 1963-64 for en tilsvarende del af grund - 
stigningsskylden. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

I betænkningen, der den 3. juni 1962 blev af- 
givet af det af folketinget nedsatte udvalg til be- 
handling af forslaget om almindelig omsætnings- 
afgift, blev der af udvalgsflertaIlet anbefalet for- 
skellige foranstaltninger for skatteåret 1963-64, 
herunder at grundskylden til staten på landbrugs- 
jord bortfalder, at normalt udnyttet landbrugsjord 
ikke behæftes med grundstigningsskyld samt at den 
gældende ordning, hvorefter staten udreder land- 
brugets amtskommunale skatter, opretholdes. 

I henhold til § 6 i lov nr. 34 af 18. februar 1961 
om beskatning til kommunerne af faste ejendomme 
skal der af statskassen ydes amtskommunerne et 
årligt tilskud til regulering af den amtskommunale 
grundskyld af landbrugsejendomme. Dette tilskud, 
hvis størrelse beregnes på grundlag af landbrugets 
forrentningsprocent, og som for finansåret 1962-63 
har andraget 43,2 mill. kr., er på finanslovforslaget 

for finansåret 1963-64 (§ 13 konto: 7.08.61.) søgt 
bevilget med 45 mill. kr. Tilskuddet kommer land- 
brugsejendommene til gode på den måde, at amts- 
kommunernes udskrivning af grundskylden sker 
med en lavere promille for disse ejendomme end for 
andre ejendomme. Til de ejendomme, der således 
får den amtskommunale grundskyld pålignet med 
en lavere promille, henregnes efter den pågældende 
lovbestemmelses stk. 2 bl. a. alle helt eller delvis 
som landbrugsejendomme i henhold til landbrugs- 
lovgivningen noterede ejendomme. 

Af de midler, der for hvert af finansårene 1961-62 
og 1962-63 af statskassen blev stillet til rådighed 
for landbrugets rationaliseringsfond efter § 4 i lov 
nr. 195 af 16. juni 1961 om afsætning af danske 
landbrugsvarer m. v. har imidlertid efter nærmere 
af landbrugsministeren fastsatte bestemmelser en 
del været anvendt til dækning også af den pålignede 
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del af den amtskommunale grundskyld af disse 
ejendomme, for så vidt de benyttes landbrugsmæs- 
sigt, såvel som til dækning af den amtskommunale 
grundskyld af andre ejendomme, der uden at være 
helt eller delvis noterede som landbrugsejendomme, 
dog bliver benyttet til landbrug, gartneri, plante- 
skole eller frugtplantage, ligesom der til tilsvarende 
benyttede ejendomme beliggende i købstæderne 
m. v. af fondens midler er blevet ydet tilskud til 
delvis dækning af den kommunale grundskyld. De 
sidstnævnte tilskud er blevet ydet med 6 promille 
af vedkommende ejendoms grundbeløb med tillæg 
i henhold til § 56 i lovbekendtgørelse nr. 305 af 1. 
august 1960 om vurdering og beskatning til staten 
af faste ejendomme, dog højst med 6 promille af 
grundværdien ved ejendommens seneste vurdering. 
Tilskuddene fra rationaliseringsfonden til ejendoms- 
skattelempelsen for landbruget har for finansåret 
1962-63 andraget 27,5 mill. kroner. 

Støtten til landbruget gennem rationaliserings- 
fonden ophører imidlertid med indeværende skatte- 
år, men den del af støtten, der er ydet gennem ud- 
redelsen af ejendomsskatterne, vil blive søgt videre- 
ført, idet der på finanslovforslaget for 1963-64 (under 
§ 11 konto: 10.10.61.) er søgt bevilget et beløb hertil 
på 35 mill. kr., der vil blive anvendt efter de hid- 
tidige retningslinier, således at den pålignede 
amtskommunale grundskyld og tilskuddene til land- 
brug i købstæderne til delvis dækning af kommunal 
grundskyld vil blive udredet af statskassen i samme 
omfang som hidtil af rationaliseringsfonden. 

Ved nærværende lovforslag foreslås det her- 
efter, at den af udvalgsflertallet i betænkningen af 

3. juni 1962 foreslåede lettelse også af landbrugets 
grundskyld til staten og grundstigningsskyld gen- 
nemføres derved, at ejendommene, for hvilke staten 
af disse midler helt eller delvis udreder den pålig- 
nede amtskommunale grundskyld for skatteåret 
1963-64, i tilsvarende omfang fritages også for at 
betale grundskyld til staten og grundstignings- 
skyld. 

For de landbrug i købstæderne, der får tilskud 
af statskassen til delvis dækning af den kommunale 
grundskyld, skal der endvidere efter forslagets § 2 
ligeledes for skatteåret 1963-64 gives fritagelse for 
grundskylden til staten, dog at fritagelsen her højst 
gives for den del af grundværdien efter fradrag for 
forbedringer, der ikke overstiger grundbeløbet med 
tillæg efter § 56 i loven om vurdering og beskatning 
til staten af faste ejendomme. En herefter delvis 
fritaget ejendom bliver derhos efter § 2, stk. 2, fri- 
taget for en tilsvarende del af grundstignirigs- 
skylden. 홢 

Den foreslåede fritagelse for skatteåret 1963-64 
for grundskylden til staten og grundstigningsskylden 
af landbrugsejendoinmene antages at ville andrage 
henholdsvis 35 mill. kr. og 5 mill. kr., af hvilket sidste 
beløb statskassens andel udgør halvdelen eller 2,5 
mill. kr. , 

Disse beløb er taget i betragtning ved budgette- 
ringen på finanslovforslaget, jfr. anmærkningen til 
dettes § 1 konto: 1.02.94. (grundskyld), konto: 
1.03.94. (grundstigningsskyld) og konto: 1.03.61. 
(den kommunerne tilkommende andel af grund- 
stigningsskylden). 


